PĀLEĀLIS, e, adject. palearis, ut *Palealis uva* apud *Cæli. Aurel.* 2. *Acut.* 37. a *med.* et 3. *ibid.* 21. est in palea condita et servata.

PĀLEĀR, æris, n. 3. pellis dependens ex gutture boum: ita dicta, quia gallinaceorum paleæ similis quodammodo est (It. *giogaja, pagliolaja, soggiogo*; Fr. *fanon du bœuf*; Hisp. *papada*; Germ. *d. Wamme, Wampe*; Angl. *the skin that hangs down from the neck of oxen, the dewlap or dewlaps*).

I.) Proprie. — a) Fere adhibetur in plurali. *Virg.* 3. *G.* 53. Et crurum tenuis a mento palearia pendunt. *Varro* 2. *R. R.* 5. 7. Cervicibus crassis ac longis, a collo palearibus demissis. *Ovid.* 7. *Met.* 117. palearia pendula. *Add. Colum.* 6. *R. R.* 1. 3.; *Plin.* 8. *Hist. nat.* 45. 70. (179. ubi narrat, Syriacis bubus non adesse; et *Stat.* 3. *Theb.* 332. — b) In sing. num. *Seneca Hippol.* 1044. *de tauro marino.* Musco tenacipectus ac palear vires.

II.) Translata. Per synecdochen sumitur pro ipso gutture, aut rumine. *Calpurn.* 3. *Ecl.* 17. *de tauro.* Et matutinas revocat palearibus herbas.

PĀLEĀRIS, e, adject. di *paglia*, ex palea. *Venant.* 3. *Vit. S. Martin.* 284. Immanemque hostem palearis arista removet.

PĀLEĀRĪUM, ii, n. 2. *pagliajo, ἀχυρον*, locus in quo reconditur et asservatur palea. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 9. Pars villæ fructuaria dividitur in cellam oleariam, vinariam, scænilia paleariaque, et apothecas, et horrea, etc.

PĀLEĀTUS, a, um, adject. *misto di paglia*, palea mixtus, ut *Paleatum lutum.* apud *Colum.* 5. *R. R.* 6. 13., 12. *ibid.* 44. 1. et *Arbor.* 8. et 26.; et *Plin.* 15. *Hist. nat.* 17. 18. (65).

PĀLĪLĪA, tum, n. plur. 3. *V. PALILIS.* in fin.

PĀLĪLĪCĪUS, a, um, adject. ad Palilia festa pertinens. *Sûlus Palilicium, λαμπαδίας*, est stella ingens in capite Tauri, una Hyadum: a Palilibus, quia quum sidus sit natura pluvium, tamen XI. Cal. Maji, quo Roma: Palilia celebrantur, serenitatem adducere solet. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 66. (247). Hoc est vulgo appellatum sidus Palilicium, quoniam XI. Cal. Majas urbis Romæ natalis habetur, quo fere serenitas redditur: claritatem observationi dedit etc. *Hartwin.* notat. in *MISS. Palilicium* legi. *V. PALILIS* in fin. *Sillij.* ex *Codd.* et ex *Scholast. German.* legit *Palilicium*; porro verba *claritatem observationi dedit* suppositicia esse putat.

PĀLĪAMBĪCĪUS, a, um, adject. *Paliambicum metrum*, si sana est lectio, id vocatur, in quo post alios pedes primo et tertio loco constanter adhibitos positi sunt iamhi. *Mar. Plot. Sacerd.* 3. p. 2643. *Putsch.* et p. 522. *Keil.*

PĀLĪLĪS, e, adject. ad Palem pertinens. *Ovid.* 4. *Fast.* 798. Hoc argumenti flamma Palilis habet. *h. e.* quæ ex sæno et stipula Palilibus accendi solet. — Sic et *festa Palilia* apud *eum.* 14. *Met.* 773. Numitorque senex amissa nepotum Munere regna capit: festisque Palilibus urbis Maenia conduntur. *Tibull.* 2. 5. 87. At invidiosus Baccho sua festa Palilia pastor concinet. — Hinc *Palilia, tum*, n. plur. (de scribendi ratione *V. infra*) absolute, substantivorum nomine — a) Est Palis deæ festum, quod a pastoribus celebrabatur XI. Cal. Maj., qui dies natalis est urbis Romæ, quæ a pastoribus condita est. Eo die lustrabantur in Urbe et in agris homines et pecora sufflimento e sanguine equino, cineribus vituli, stipulis fabalibus, sulfure etc.: lac, sapam, milium

Pali offerebantur, et accendebatur ignis acervo fœni et stipulæ, eamque flammam pastores transilliebant: quos ritus, eorumque originem et causas fuse persequitur *Ovid.* 4. *Fast.* 721. et seqq. Tangunt etiam *Varro* 6. *I. L.* 15. *Müll.*; *Tybull.* *loc. cit.*; *Propert.* 4. 1. 19. et *ibid.* 4. 75.; et *Servius* ad *Virg.* 3. *G.* initio. *Cic.* 2. *Divinat.* 47. 98. Urbis etiam nostræ natalem diem repetebat ab iis Palilibus, quibus eam a Romulo conditam accepimus. — Ad morem accendendi fœnum et stipulas respicit *Pers.* 1. 72. Et focus, et porci, et fumosa Palilia fœno. — Legitur et *Palilia* tum apud *Festum* p. 245. 34. *Müll.* ita poscente serie litterarum, tum apud *Plin.*, ita exhibentibus *MSS.* 19. *Hist. nat.* 5. 24. (69). et 18. *ibid.* 25. 66. (247). teste *Harduino.* Ita habetur etiam in plerisque lib. apud *Ovid.* *loc. sup. cit.*, ut *Heins.* observavit. Sic apud *Varron.* 2. *R. R.* 1. 9. et in vet. Calendar. apud *Gruter.* 133. Ex Grammaticis sunt, qui omnino ita docent scribi oportere. *Val. Prob.* ad *Virg.* 3. *G.* init. *Pales* dea est pastorum, cui diem sacrum appellant Palilia, transposita littera, quæ si suo loco esset, Palilia potius dicerentur. *Mar. Victorin.* 1. p. 2470. *Putsch.* Palilia dicitur, non Palilia; non a Pale dea, sed quod eo tempore omnia sata arboresque et herbæ parturiant pariantque. Alii quoque apud *Paul. Diac.* p. 222. 12. *Müll.* ducunt a partu pecoris: alii apud *Charis.* 1. p. 43. a partu *Illic.* Nihilominus et *Palilia* optime scribitur. — b) Item *Palilia* dictus est ex Scto dies septimus et decimus Cal. April., quo Caligula cepit imperium, quod narrat *Sueton.* *Cal.* 16., ut scilicet argumentum rursus condita urbis.

PĀLĪLŌGĪA et rectius palilogia, æ, f. 1. *παλιλογία*, figura, qua idem bis dicitur: ut *Virg.* 3. *En.* 237. et scuta latentia condunt. *Sil. It.* 9. 99. sepulcro Ætoli condit membra occultata Thoantis. *Capell.* 5. p. 174. Palilogia, iteratio. Hæc figura repetito verbo aut nomine non diversa vult intelligi, sed vehementius repetita significat, ut est: Nos, nos, dico aperte, nos consules desumus. Hæc *Capell.* ex *Aquila Rom. de fig. sent. et eloc.* 28. ed. *Ruhnken.* t. f. et *Jul. Rufinian.* *De schem. lex.* p. 9.

PĀLĪMBACCHĪUS, ii, m. 2. *παλιμβαχχειος*, idem atque antibacchius, genus pedis ex prima, et secunda longis, et ultima brevi, ut *Augustus.* *Quintil.* 9. 4. a *med.*; *Diomed.* 2. p. 461 et 3. p. 476. *Putsch.*

PĀLĪMPISSA, æ, f. 1. *παλιμπισσα*, pix liquida iterum decocta et inspissata: a *παλιν rursus* et *πισσα pix.* *Plin.* 24. *Hist. nat.* 7. 24. (40). Quidam iterum decoquant, et vocant palimpissam.

PĀLĪMPSESTUS, i, m. *παλιψηστος*, membrana iterum abstersa spongia, ut in ea scribi pluries possit: a *παλιν rursus* et *ψαω abs-tergeo.* *Civ.* 7. *Fam.* 18. Nam quod in palimpsesto, laudo equidem parsimoniam, sed miror, quid in illa chartula fuerit, quod dicere malueris, nisi forte tuas formulas. *Catull.* 22. 3. Idemque longe plurimos facit versus. Puto esse ego illi millia aut decem, aut plura Perscripta: nec sic, ut fit, in palimpsesto Relata: chartæ regix, novi libri, Novi umbilici etc. *V. DELETICIUS.* — *Δελτιον εζηκειμενον* memorat *Chrysostom.* *T.* 7. p. 729. ed. *Maur.* — Non modo in membranis, sed etiam in papyris palimpsesta scriptura reperitur, docente *J. Mau* in *pref.* ad *Cic. de republ.* libris p. lvi. — Legitur et *palimpsestus* a *ζεω rando*.

PĀLĪNŌDĪA, æ, f. 1. *παλινοδία*, a *παλινοδωω recanto, rursus canto*.

I.) Proprie est cantio quædam, quæ sæpe repetitur. *Ammian.* 18. 5. Coburs palinodiam in exitum concinens nostrum.

II.) Translate est contrarius cantus, recantatio, retractatio: a *παλινοδωω* quod est recantare, retractare, diversa superioribus sentire, et quod semel dictum est, revocare. Græce usurpat *Cic.* 2. *Att.* 9. et 4. *ibid.* 5. et 7. *ibid.* 7. — Hinc *palinodiam canere* est, contraria iis, quæ prius diximus, affirmare. *Macrobi.* 7. *Satur.* 5. Nec

abnego, potuisse me quoque tamquam pelinodiam genere.

PALINTROCHAICUS, a, um, adject. *Palintrochaicum metrum*, incerta tamen significatione, affertur a *Mar. Plot. Sacerd.* 3. p. 2649. *Putsch.* et p. 530. *Keil.*

PALITANS, antis, particip. ab. inusit. *palito*: errabundus, arrans, vagans, frequentat. a *pallans*. *Plaut. Bacch.* 5. 2. 4. *Pastar harum (ovium)* dormit, quum hic erunt sic a pecu pallitantes. *Cammerarius* ita legendum coniecit: *MSS. codd.* habent *balitantes*, quam lectionem *Ritschel.* in textum recepit; *Charis.* legit *halitantes*.

PALITREUS, a, um, adject. qui paliurn abundat. *Fulgent.* 1. *Mythol. sub init.* Paliurna prata incendit promerit planta.

PALICRUS, l, m. 2. *παλικρος*, frutex spinosus et asper. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 13. 71. (115). et 16. *ibid.* 30. 53. (121). *Virg.* 5. *Ecl.* 39. *Lardus*, et spinis surgit paliurus acutis. Adde *Colum.* 7. *H. R.* 9. 6. et 11. *ibid.* 3. 4.

PALLA, ae, f. 1. Ratione habita styini, dicitur *Turro* a *pallani*. Sic enim habet 5. *L. L.* 131. *Müll.* Alterius generis item duo: unum, quod foris ac palani, palla: alterum quod intus, a quo intusium. *Id.* autem apud *Servium* ad *Virg.* 1. *En.* 652. rectius dicitur *ἀπό τοῦ παλλεῖν ὑβρίζει*, ab irrogatione et mobilitate, quae est in fine hujusmodi vestis, haec enim pedibus in incendio vibrari et jactari solet. Unde *Sidon. crum.* 15. 15. *habitus Palladis describens.* legit extima limbo Circeitae pedes, qui quum sub veste moventur, crispato rigide crepitant in syrinate rugae. — Ceterum palla est vestis exterior talaris, ampla et fluens, propria huncarum feminarum, ut ait *Non.* p. 537. 32. *Merc.*, species togae, aut pallii muliebris: unde *tunicopallium* ab eo *ibid.* vocatur, a *Servio loc. cit.*, ab *Scholiasi.* ad *Horat.* 1. *Sat.* 2. 99., quod a *Palluce Onom.* 1. 7. r. 13. *ἑσπέρια ἔνδυμα τῶν ἑσπέων, καὶ περιβλήμα, καὶ γυναικῶν* appellatur. hujus figuram et descriptionem habes in *Mus. Borbon. Neap.* T. 2. *tab.* 4. p. 2. **QUADRATUS** et **ROTUNDUS**. *Gr. περιβλήμα, πέπλος, γλῆνα* (It. *gonna, tunica, veste tulle, o sopravveste da donna*; Fr. *grande mantille de femme, mante, echarpe ou châle*; Hisp. *mantilla, vestito decente de muger*; Germ. *ein langes röm. Frauenbergwand, Saloppe, Mantel*; Angl. *a gown, robe, mantle, cloak, tunic, pall*).

I.) Proprie. — a) Universim. *Plaut. Asin.* 5. 2. 35. *Kugn'* ut non domo uxori meae Surreplam pallam, quam habet, atque ad te deferam? *Id. Truc.* 5. 54. sr. Dedi ego huic aurum. sr. At ego argentum. sr. At ago pallam ad purpuram. *Virg.* 11. *En.* 576. Pro crinall auro, pro longae tegmine pallae, Tigridis exuviae per dorsum a vertice pendent. *Ovid.* 3. *Amor.* 13. 26. Et tegit auratos palla superba pedes. *Martial.* 11. 104. ad uxorem. Fascia te tunicaeque tegunt, obscuraque palla. *Varro* apud *Non.* p. 549. 33. *Merc.* Fuere ipso pulvis pallis amictus. — b) Pro fascia male quidam intelligunt illud *Senec. Troad.* 91. Cingat tunicas palla solutas. et *Horat.* 1. *Sat.* 2. 99. Ad talos stola demissa, et circumdata palla plurims. Est enim bis locis palla proprie dicta, quae vestem interioriorem ambit et cingit quodammodo; plurima vero dicitur ab *Horat.*, quia laeva est at fluens et rugis abundans. Plura volenti consulendi sunt *Ruben., Ferrar., Bayf., Salmas.*, qui data opera haec tractaverunt; ac praecipue *Viscont. Mus. Pio-Clem.* T. 1. p. 195. et *seqq. edit. Mediol.* — c) Etiam Furias, et turpes feminas, ut *Canidiam Horat.* 1. *Sat.* 8. 23. et *Tisiphonem Ovid.* 4. *Met.* 481. at *Val. Flacc.* 2. 106. palla amictus faclunt. — d) Ejus formam ita describit *Apul.* in Lunae spele sibi apparente 11. *Met. post init.* Palla nigerrima, splendescens atro nitore, quae circumcirca rameans, et sub dextrum latus ad humerum laevum recurrens umbonis vice, dejecta parte laciniae multiplici contabulatione dependula ad ultimas nras nodulis simbriarum decoriter conductuabat.

II.) Translat. ¶ 1. Poetae pro sua libertate etiam viris tribuunt, iis praesertim, quos ample,

magnifice et decore indutos describere volunt. Hinc tribuitur Tragediis ab *Ovid.* 2. *Amor.* 18. 15. et 3. *ibid.* 1. 12. (Quo pertinet illud *Horat. Art. P.* 378. personae, pallaeque reperitur honeste *Aeschylus. scil.* actores tragediarum suarum personatos, et talari gravivaga vesta amictos induit.) *Vatibus a Val. Flacc.* 1. 385., *Osiridi a Tibull.* 1. 8. 46., *citharædis a Cic.* 4. *Herenn.* 47. 60., *Arioni ab Ovid.* 2. *Fast.* 107. et *Phaëto* 11. *Met.* 166. et 1. *Amor.* 8. 59. et a *Tibull.* 3. 4. 35., *Mercurio a Stat.* 7. *Theb.* 39., *dæ Concordiae a Petron. Satyr.* 124., *Polynici regi Thebano a Stat.* 12. *Theb.* 312., *Iasoni ductori Argonautarum a Val. Flacc.* 3. 718., *Baccho a Stat.* 1. *Achill.* 262. *Bacchus* autem veste fluenti libenter utitur. *V. Propert.* 3. 15. 32. et *Senec. Oedip.* 425. *Boreas* quoque apud *Ovid.* 6. *Met.* 705. *Pulvereamque* trahens per summa cacumina pallam, Verrit humum. Sed haec est species poetica subjicis oculis venti furantis impetum cuncta persantem. ¶ 2. Videtur etiam dici de veste interiori, cui alia supra induitur. *Cic.* 4. *Herenn.* 47. 60. Ut *citharædis* quum prodierit optima vestitus, palla inaurata indutus, cum chlonide purpurea. *Ovid.* 14. *Met.* 261. *de Circe.* pulcro sedet illa recessu Sublimis solio, pallamque induta rigentem, insuper aurato circumvelatur amictu. Verius tamen est his locis *pallam* non propria accipi, sed pro tunica talari et fluxa. Unde *Apul. Florid.* n. 15. *citharædis* inducit tunica variegata deorsus ad pedes usque amictum. et *Varro* 3. *H. R.* 13. 3. *citharædis* item stola et cithara instructum facit. Ex quibus sit, pallam, tunicam, stolam interdum usurpari promiscue, praesertim a poetis. Quin de veste breviori, tunica similis *Val. Flacc.* 3. 525. *describens habitum Nympharum venantium.* levis omnibus arcus, Et manice virides, et stricta myrtus habena Summo palla genu. *Martial.* 1. 93. *Dimidiasque* nates Gallica palla tegit. Etiam *Stat.* *Mercurio* pallam tribuans 7. *Theb.* 39. brevior vestem intelligera videtur. ¶ 3. Pro aulæo. *Gloss. Philox. Περιβάσαμα, velum, palla. h. e. velo, cortina, tenda che tramezza.* *Seneca* 3. *Ira* 22. Duo manipulares incumbentes regio tabernaculo, de rage suo male existimabant. Audierat Antigonus, utpote quum inter dicentes et audientem palla interesset: quam ille leviter cummovit, et Longius, inquit, discedite, ne vos rex audiat. — *Pallas inter pecus*, proverbium est apud *Cic.* 4. *de republ.* (cetera *A. Maius*) 4. *Lacedæmonii* ipsi quum omnia concedunt in amore juvenum, praeter stuprum, tenui sane muro dissepunt id, quod excipiunt: complexus enim concubitusque permittunt: pallas inter pecus. *h. e.* Inter juvenes, qui ut pecus lascivientes sunt, si quis pallas objicere velit, insanus videatur. *V. ejusd.* annotata *ibid.* At ipse cl. editor *A. Maius* in altera editione allatum locum *Ciceronis* emendavit ex iterata codicis inspectione, et simili loco *Januarii Nepotiani*, qui *Valerij Maximi* brevior est, ab aodem editi in *Collect. Vatic. script. vet.* T. 3. p. 112., ubi pro *pallas inter pecus* legendum monet perspicua et probabilis sententia *pallii interjectis*, nullique propterea proverbio locus remanet.

PALLACA, ae, f. 1. *concupina, παλλακή*, Graeca vox idem quod Latine *pellex* significans. *Sueton. Vesp.* 21. Accubante aliqua pallacarum. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (86). Dilectam sibi a pallacis suis nomina Pancasten. — Quidam ita distinguunt, ut *pellex* sit habentis uxorem, *pallaca* non habentis. Sana tum *Vespasianus*, de quo *Sueton.*, tum *Alexander M.*, de quo *Plin.*, videntur iusta uxore caruisse, quum haec de eis scriberentur.

PALLACANA, F. GETHYUM.

PALLADIUM, ii, n. 2. *Παλλάδιον*, dominum. a *Παλλάς* — a) Quo generatim significatur quodvis parvum Palladis simulacrum: sed per excellentiam sic vocatum est id, quod regnante Ilo, Priami avo, in illum caelitus cecidit eo tempore, quo arx templumque ejus dæ edificabatur, et in templo nondum tectu sibi locum delegit. Quae res quum omnibus maximo esset miraculo, Apollo

consultus respondit, tamdiu urbem incolentem fore, quamdiu simulacrum illud intra moenia servaretur. Itaque tempora balli illius, quod communibus viribus Graecia tota adversus Trojanos gessit, quum alia spes capienda Trojae non esset, nisi prius sublato Palladio, datum negotium est Ulyssi at Diomedem, ut per cloacas in arcem ascenderant, ac fatale Minervae simulacrum auferant. Quo facto, urbem tutelari Palladis numine spoliata, infirmam, captulæ non admodum difficilem reddiderunt. Tandem a Graecis Romam pervenit, ubi collocatum est in aede Vestæ, qua flagrant, a Metello ex incendio est eraptum, ut *Plin.* 7. *Hist. nat.* 43. 45. (141). narrat. *Virg.* 2. *En.* 165. *Fatalis* aggressi sacro avellere templo Palladium, caesis summæ custodibus arcis. *V. ibi Servium* et ad v. 227. Adde *Cic.* 11. *Phil.* 10. 24.; et *Sil. It.* 9. 531 et 13. 50. — Etiam Romanis pro pignore imperii habebatur. *V. ANCHILE.* — b) Graeca positione *Palladion* legunt nonnulli apud *Lucret.* 4. 1162., ubi *Lachmannus* rectius *Palladium* legit: *Nigra melichrus* est, immunda et fetida acosmos, *Cæsia Palladium. h. e.* parva *Pallas, è una Palladetta.*

PALLADIUS, a, um, adject. *Παλλάδιος*, ad Palladem pertinens: *V. multa* in *ONOM.* — Hinc universim quocumque opus Ingeniosum et singularis artificii Palladium dicitur, b. a. Palladii adscribitur tamquam artificum inventrici. *Stat.* 1. *Silv.* 1. 5. Ante *Palladiæ* talem, *Germanica*, nobis *Effinxera manus?* *Martial.* 6. 13. *Vel* quis *Palladiæ* non putet artis opus?

PALLARIS, e, adject. ad pallam pertinens. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim totum in *Not. Tir.* p. 157.

PALLAS, ae, vel aeos f. 3. *Παλλάς*, Graecum nomeo ejus dæ, quae Latino *Minerva* appellatur, de qua *V. multa* lo *ONOM.* Hinc translate ¶ 1. *Metonymica* est oleum, ut *Ceres panis, Bacchus vium.* *Ovid.* 4. *Trist.* 5. 3. *Cujus* ab alloquiis anima haec moribunda revixit, *Ut* vigil infusa *Pallade* flamma solet. Adde *eumd.* *Heroid.* 19. 44. ¶ 2. Et pro Palladio ponitur. *Ovid.* 13. *Met.* 99. *Priamidenque* *Helenum* rapta cum *Pallade* captum. *Id.* 3. *Trist.* 1. 29. *Hic* focus est *Vestæ*, qui *Pallada* servat et *Ignem.* *V. PALLADIUM.* ¶ 3. *Pallas* est appellatus numerus septenarius. *Macrob.* 1. *Somn. Scip.* 6. *Huic* autem numero, id est septenario, adeo opioio virginitalis iocolevit, ut *Pallas* quoque vocitetur. Nam virgo creditur, quia nullum ex se parit numerum duplicatum, qui intra denarium coarctetur, quem primum limitem coostat esse numerorum. Adde *Capell.* 7. p. 241.

PALLENS, entis, particip. *V. PALLEO.*

PALLEFACTUS, a, um, particip. ab inusit. *pallefacio*, pallens factus, affertur, sed nullo confirmatur auctore, a *Diomed.* 1. p. 334. *Putsch.* Per aliam tamen transfigurationem haec verba quidam declinare consueverunt, ut *pallesco* *pallefactus* sum, *liquesco* *liquafactus* sum.

PALLEO, es, ūi, ere, n. 2. Part. *Pallens* in fin. — *Palleo* est idem ac *pallor* suffundor, *pallidus* sum, *ωχρῆσθαι* (It. *impallidire, essere pallido*; Fr. *être pâle, devenir pâle*; Hisp. *ponerse palido*; Germ. *bläss, bleich sein*; Angl. *to be or look pale or wan, turn pale*).

I.) Proprie. — a) Generatim. *Cic.* 2. *Phil.* 34. 80. *Apparet*, esse comitotum: sudat, *pallet*, *Ovid.* 2. *Met.* 824. *pallent* amisso sanguinea venæ. et 8. *ibid.* 465. Saepe metu sceleris *pallebant* ora futuri. *Tibull.* 3. 5. 25. *Quum* mea rugosa *pallebunt* ora aenecta. *Martial.* 3. 38. *pallet* cetera turba fama. *Juvenal.* 2. 50. *Pallere* morbo. — b) Speciatim *pallere* dicuntur amantes, quia impurus amor morbus quidam est. *Propert.* 1. 9. 17. *Nec* dum etiam *palles*, vero nec tangeris igni. *Ovid.* 1. *Art. am.* 729. *Palleat* omnis amans: hic est color aptus amanti. — c) Item *pallere* otio dicit *Martial.* 3. 58., quia otio, velut quodam situ, pallor contrahitur. Non segnus albo *pallet* otio caupo.

II.) Translate. ¶ De rebus physicis usurpatur, et *pallere* dicuntur, quae similem pallentis colorem habent. *Ovid.* 11. *Met.* 110. *de Mida.* *Tollit* humo saxum: saxum quoque *palluit* auro. *Mar-*

titul. 8. 44. Superba densa arca palleat nummis. *Id.* 9. 55. Si mihi Picens turdus palleret oliva. ¶ 2. Item de rebus, et *pallere* dicuntur quæ nativum colorem amittunt. *Propert.* 4. 7. 82. Et nunquam Herculeo numine pallet ebur. *h. e.* semper candorem servat. *Rutil.* 1. *Itiner.* 479. ubi flagrantem admovit Sirius ignes. Quum pallent herbae. *Ovid.* 1. *Fast.* 688. Ne vitio cæli palleat ægra seges. *Seneca Cædip.* 45. Tristisque mundus nubilo pallet novo. *s. oscura.* Sic *Stat.* 12. *Theb.* 406. jam sidera pallent Vicino turbata die. si *scoloriscono.* et *Lucan.* 7. 177. vultus tenebris mirantur opertos, Et pallere diem, galeisque incumbere noctem. et 6. 500. Phœbe diris obsessa venenis Palluit, et nigris terrenisque ignibus arsit. si *scolori.* et *Ovid.* 7. *Met.* 208. currus quoque carmine nostro Pallet avi; pallet nostris Aurora venenis. — Græca syntaxis est in illo *Propert.* 1. 15. 39. Quis te cogebat multos pallere colores? *h. e.* in multos colores vultum mutare. Hic vero sermo est de homine. ¶ 3. De hominibus, universim. — a) Neutorum more. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 78. Ambitione mala aut argenti pallet amore. *h. e.* laborat, æger est. *Pers.* 4. 47. viso si palles improbe nummo. *h. e.* præ cupiditate habendi. *Quintil.* 7. 10. 14. Nemo expectet, ut alieno tantum labore sit disertus: vigilandum ducat, nitendum, pallendum. *h. e.* assidue studendum: unde pallor. Sic *Juvenal.* 7. 96. nunc utile multis Pallere et vinum toto nescire Decembri. *Cf. Pers.* 5. 62. nocturnis juvat impallescere chartis. — b) Cum Accusativo. *Pers.* 1. 124. Iratum Eupolidem prægrandi cum sene palles. *h. e.* ex assidua lectione Eupolidis pallorem contrahis: et est Græca loquendi ratio. ¶ 4. Item de hominibus, metonymice est timere: quia metus iudicium et effectus pallor est. — a) Neutorum more. *Pers.* 5. 8. Marco sub iudice palles? *Horat.* 1. *Ep.* 7. 7. Dum pueris omnis pater et matertera pallet. *Juvenal.* 13. 223. Hi sunt, qui trepidant, et ad omnia fulgura pallent. — b) Cum Accusativo. *Petron.* *Satyr.* 122. pavitans fraternos palluit ictus. *Horat.* 3. *Od.* 27. 26. scatemem Beluis pontum, mediasque fraudes Palluit audax. *Pers.* 5. 184. recutiataque sabbata palles. *h. e.* nimia superstitutione vereris et servas. *Sil.* 1. 1. 101. Non ille evantis Massyæ palluit iras. *h. e.* minus recte leg. expalluit aras. *Id.* 7. 702. ferrumque super cervice tremiscens Palluit infelix subducto sanguine Maurus. — Hinc